(Aus dem Liber obligationum II. 12. f. 50 im Prager Metrop. Capitel-Archive. — Vgl. 
Balb. Dec. I. 1. 5. p. 254.)

242.

Pabst Bonifaz IX. gibt dem Nonnenkloster in Pustimer das Recht, den Vicar bei der 
dortigen Pfarrkirche zu ernennen. Dt. Rom 29. März 1395.

Bonifacios episcopus servus servorum dei dilectis in Christo filiabus abbatisse et 

conventui monasterii in Puszmir ordinis sancti Benedicti, Olomucensis diócesis salutem et 
apostolicam benediccionem. Sacre vestre religionis, sub qua d evo tum et sedulum exhibetis 
domino famulatum, promeretur honestas, ut votis vestris, illis presertim, que vestram et 
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monasterio vestri utilitatem concernunt, quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio continebat, quod olim bone memorie 
Johannes episcopios Olomucensis ex certis causis animum suum moventibus de consilio et 
assensu dilectorum filiorum decani et capi tuli ecclesie Olomucensis parochialem ecclesiam 
in Pusczonir Olomucensis diócesis, que de jure patronatos episcopi Olomucensis pro tempore 
existentis existebat, in monasterium pro una abbatissa et integro convento ordinis sancti 
Benedicti, in eo perpetuo domino servituris, auctoritate ordinaria erexit ac ins patronatos 
ipsius ecclesie parochialis vobis et successoribus vestris inperpetuum donavit, resérvala tarnen 
de fructibus redditibus et proventibus ipsius ecclesie parochialis pro perpetuo vicario, in 
ipsa ecclesia parochial! perpetuo domino servituro, per vos episcopo Olomucensi, qui pro 
tempore foret, presentando, congrua porcione, de qua ipse vicarias posset congrue sustentan, 
episcopalia iura solvere et alia incumbencia sibi onera supportare. Cum autem, sicut eadem 
peticio subiungebat, fructus redditus et proventos prefati monasterii propter guerrarum 
discrimina et malum statum parcium illarum adeo tenues et exiles existan!, quod vicarios 
dicte parochialis ecclesie racione huiusmodi porcionis tantum de huiusmodi fructibus recipit, 
quod vobis et dicto monasterio parum cedit de fructibus antedictis, pro parte vestra nobis 
fuit humiliter supplication, ut providere vobis super hoc de oportuno remedio dignaremur. 
Nos igitur volentes vos et prefatum monasterium vestrum favore prosequi gracioso, venera- 
bilis fratris nostri Nicolai episcopi Olomucensis nobis super hoc humiliter supplicantis, ac 
vestris huiusmodi supplicacionibus inclinati voluimus et vobis auctoritate apostólica tenore 
presencium concedimos, quod cedente vel decedente vicario ipsius parochialis ecclesie, qui 
nunc est vel vicariam ipsius ecclesie alias quomodolibet dimitiente, liceat vobis curam ipsius 
parochialis ecclesie per aliquem idoneum presbiterum secularem per vos huiusmodi episcopo 
pro tempore existent! nominandum fa cere exerceri ipsumque presbiterum, quociens vobis 
placuerit, cum consensu tarnen eiusdem episcopi ab eadem ecclesia removere et loco ipsius 
alium idoneum presbiterum ad curam huiusmodi exercendum deputare. Ita tarnen, quod 
propter hoc huiusmodi animarum cura diligenter exerceatur et deserviatur inibi laudabiliter 
in divinis, quodque vos episcopalia iura solvere et alia onera huiusmodi, ad que ipse vicarius 
tenebatur, integre teneamini supportare. Constilucionibus apostolicis et aliis contrariis non 
obstantibus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre voluntatis 
et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins) 
se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum IV. kalendas Aprilis puntilléalas 
nostri anno sexto.